Nombre d’actions 22 806 930 26 608 085 26 608 085 26 608 085

P/E 39,9 x 15,1 x 15,7 x 14,4 x

Bénéfice Net par Action -
MAD

6,3 16,8 16,1 17,5

Dividende par Action - MAD 6,0 10,1 9,7 10,5

Rendement par Action -% 2,37% 3,98% 3,82% 4,16%

Source : CIH

VVIIII..  AANNAALLYYSSEE  DDEESS  IIMMPPAACCTTSS  DDEE  LL’’OOPPÉÉRRAATTIIOONN

VII.1. Impact sur les capitaux propres du CIH

L’impact de l’augmentation de capital sur les capitaux propres du CIH est synthétisé dans le
tableau suivant :

Nombre

d’actions

Capital social

Kdh

Prime
d’émission

Kdh

Capitaux
propres

Kdh

Situation avant l’opération
(30/06/2011)

22 806 930 2 280 693 202 615 2 859 090

Incidence de l’opération 3 801 155 380 116 581 577 961 692

Situation après l’opération 26 608 085 2 660 809 784 192 3 820 782

Source : CIH

Note d’information   Augmentation de capital du CIH

26

VII.2. Liste des principaux actionnaires avant et après l’opération

Le tableau suivant reprend la liste des principaux actionnaires du CIH avant et après l’opération :

Actionnaires

Avant l’opération (13/10/2011) Après l’opération

Nombre
d’actions

% du capital*
Nombre

d’actions
% du capital*

Massira Capital Management 15 481 751 67,88% 18 062 043 67,88%

RMA Watanya 767 571 3,37% 895 499 3,37%

Sanad 606 055 2,66% 707 064 2,66%

Atlanta 756 067 3,32% 882 078 3,32%

RCAR 840 468 3,69% 980 546 3,69%

Divers actionnaires 4 355 018 19,10% 5 080 855 19,10%

TOTAL 22 806 930 100% 26 608 085 100%

Source : CIH

* chaque action donne droit à un seul droit de vote

 La répartition du capital de la Société post-opération se fonde sur l’hypothèse que l’ensemble des actionnaires ait souscrit à
titre irréductible.

VII.3. Le Conseil d’Administration

La composition du Conseil d’Administration du CIH ne devrait pas connaître de changement à
l’issue de cette opération.

VVIIIIII..  IINNTTEERRMMÉÉDDIIAAIIRREESS  FFIINNAANNCCIIEERRSS

Intervenant Identité Adresse

Conseiller et coordinateur global CDG CAPITAL
Tour Mamounia Place Moulay El
Hassan Ŕ Rabat

Organisme centralisateur et collecteur d’ordres

[…]

Atlanta 756 067 3,46% 3,46% 756 067 3,32% 3,32% 756 067 3,32% 3,32%

RCAR 1000 0,00% 0,00%   840 468 3,69% 3,69%

Divers 4 706 738 21,57% 21,57% 4 831 208 21,18% 21,18% 4 140 740 18,16% 18,16%

Total 21 823 363 100,00% 100,00% 22 806 930 100,00% 100,00%  22 806 930 100,00% 100,00%

Source : CIH

Au 13 octobre 2011 l’actionnariat du CIH se présente comme suit :

Actionnaires

Au 13 octobre 2011

Nb d’actions détenues % de capital
% des droits de

vote

Massira Capital Management 15 481 751 67,88% 67,88%

RMA Watanya 767 571 3,37% 3,37%

Sanad 606 055 2,66% 2,66%

Atlanta 756 067 3,32% 3,32%

RCAR 840 468 3,69% 3,69%

Divers 4 355 018 19,1% 19,1%

Total  22 806 930 100,00% 100,00%

Source : CIH

II.3.   Structure de l’actionnariat avant et après l’opération

La structure du capital de CIH devrait se présenter de la manière suivante suite à la présente
augmentation de capital :

Note d’information   Augmentation de capital du CIH

40

Actionnaires

Avant opération (au 13/10/2011) Après opération

Nombre
d’actions

% du
capital*

% de droits
de vote

Nombre
d’actions

% du capital*
% de droits

de vote

Massira Capital
Management

15 481 751 67,88% 67,88% 18 062 043 67,88% 18 062 043

RMA Watanya 767 571 3,37% 3,37% 895 499 3,37% 895 499

Sanad 606 055 2,66% 2,66% 707 064 2,66% 707 064

Atlanta 756 067 3,32% 3,32% 882 078 3,32% 882 078

RCAR 840 468 3,69% 3,69% 980 546 3,69% 980 546

Divers actionnaires 4 355 018 19,10% 19,10% 5 080 855 19,10% 5 080 855

TOTAL 22 806 930 100% 100% 26 608 085 100% 26 608 085

Source : CIH

II.4. Renseignement relatifs aux principaux actionnaires

a) Massira Capital Management

Activité Prise de participations

Capital 3 436 Mdh

Résultat Net 86 Mdh

% d’intérêt  à  fin 2010 67,88%

Actionnariat CDG (65%) - GROUPE BPCE MAROC (35%)

* Au 30 juin 2010

b) RMA Watanaya

Activité Assurance

Capital 1 796 Mdh

Chiffre d’affaires 4 206 Mdh

Résultat Net 1 016 Mdh

% d’intérêt à fin 2010 4,31%

Actionnariat Groupe finance.com

* Au 31 décembre 2009

c) Sanad

Activité Assurance

Capital 250 Mdh

Chiffre d’affaires 1 194 Mdh

Résultat Net 8 Mdh

% d’intérêt à fin 2010 2,66%

Actionnariat Holmarcom

* Au 31 décembre 2009

Note d’information   Augmentation de capital du CIH

41

d) Atlanta

Activité Assurance

Capital 602 Mdh

Chiffre d’affaires 2 407 Mdh

Résultat Net 248 Mdh

% d’intérêt à fin 2010 3,32%

Actionnariat Holmarcom (40%) ŔCDG (40%)
* Au 31 décembre 2010

e) RCAR

Activité Prévoyance sociale

Ressources du régime général 81 207 Mdh

Portefeuille de placements 77 200 Mdh

Résultat Net 958 Mdh

% d’intérêt à fin 2010 3,69%

Actionnariat 100% CDG
* Rapport d’activité RCAR 2009

IIIIII..  NNAANNTTIISSSSEEMMEENNTT  DD’’AACCTTIIOONNSS

A ce jour, il n’existe aucun nantissement sur les actions CIH.

IIVV..  PPAACCTTEESS  DD’’AACCTTIIOONNNNAAIIRREESS

A ce jour, aucun pacte d’actionnaires n’existe entre les actionnaires du CIH

VV..  IINNTTEENNTTIIOONNSS  DDEESS  AACCTTIIOONNNNAAIIRREESS

A la connaissance du management de la banque, le principal actionnaire du CIH à savoir Massira
Capital Management a l’intention de souscrire à titre irréductible à la présente opération.

VVII..  RREESSTTRRIICCTTIIOONNSS  EENN  MMAATTIIEERREE  DDEE  NNEEGGOOCCIIAABBIILLIITTEE